
Šikana: malá konference o velkém problému 

                                     
 

 
Pořádá Univerzita Karlova, Nadační fond Stop šikaně a pražská 

pobočka České pedagogické společnosti 
 

Úterý 12. listopadu 2019 od 13.00 hod. na Pedagogické fakultě Univerzity 

Karlovy, v prostorách suterénu  

 
Konference se koná pod záštitou rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, 

DrSc., a děkana Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy prof. PaedDr. Michala Nedělky, Dr. 

 

Cílem konference je představit pedagogické veřejnosti některé nové počiny v oblasti prevence 

školního šikanování, informovat o novinkách ve výzkumu, posílit odbornou debatu o 

mediálním obrazu školního šikanování i nabídnout konkrétní pomoc při řešení praktických 

otázek prevence a intervence v podmínkách základních a středních škol. 

 

PROGRAM 

 

12.30 – 13.00 Prostor před velkým sálem: prezence účastníků 

 

13.00 Velký sál: Zahájení konference 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. – úvodní slovo 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. – úvodní slovo 

Představení projektu Stop šikaně! 

Moderuje PhDr. Pavla Banýrová 



13.30 Velký sál: Šikana na stránkách knih – ohlédnutí (panelová diskuse) 

Prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D., Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 

PaedDr. Michal Kolář, Společenství proti šikaně, z. s. 

PhDr. Lenka Kollerová, PhD., Psychologický ústav Akademie věd ČR 

Moderuje PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D. 

 

14.30 Velký sál: Šikana na stránkách knih – výhled (představení připravovaných publikací) 

Zástupci Nadace Stop šikaně a Univerzity Karlovy  

Zástupci PedF UK a PsÚ AV ČR 

 

15.00 – 15.30 Velký sál: přestávka na kávu 

Ukázky publikací o šikaně  

 

15.30 Velký sál: Šikana ve výzkumu (referáty) 

15.30-16.00 

Doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc., PhDr. Michal Svoboda, Ph.D., Západočeská univerzita v Plzni, 

Fakulta pedagogická, katedra psychologie 

Problematika šikany z pohledu praxe výchovných poradců. 

16.00-16.20 

PhDr. Jaroslava Hanušová, Ph.D., Ing. Alena Váchová, Ph.D. Univerzita Karlova, Pedagogická 

fakulta, katedra pedagogiky 

Kompetence k řešení školního šikanování u vybraných pedagogických pracovníků 

16.20-16.40 

Doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D., Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, katedra 

psychologie 

Genderově motivovaná a homofobní šikana 

 



16.45 – 17.00 Velký sál: přestávka na kávu 

Ukázky publikací o šikaně  

 

17.00 Velký sál: Šikana v otázkách a odpovědích (workshop pro učitele) 

Mgr. Magdalena Richterová 

PaedDr. Zdeňka Hanková, Ph.D. 

 

17.00 Malý sál: Šikana v médiích (kulatý stůl) 

Zástupci Univerzity Karlovy, Nadačního fondu Stop šikaně a médií. 

 

18.30 Bistro Café Therapy: Večer bez šikany (společenské posezení) 

 

 

PŘEDBĚŽNÁ REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

Účastnický poplatek se nevybírá, ale zájemce prosíme o předběžnou registraci pomocí 
webového formuláře. V poznámce uveďte, zda se chcete zúčastnit workshopu pro učitele 
nebo diskuse o šikaně v médiích: https://pedf.cuni.cz/PEDF-615.html?konference=13 

 

DALŠÍ INFORMACE 

 
Kontakt na organizátory: cpds-praha@pedf.cuni.cz 
 
Programový výbor: 
 
Prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D. – předseda  
Mgr. Magdalena Richterová 
PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D. 
 
Organizační výbor: 
 
PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D. – předseda 
PaedDr. Zdeňka Hanková, Ph.D. 
Bc. Šárka Hořejší 

https://pedf.cuni.cz/PEDF-615.html?konference=13

